
Gaziantep’i Tanıtıyoruz
Her Yönüyle Bu Kentin Dünü ve Bugünü

Cilt* 2 Sayı 4 AYLIK TARİH VE SANAT DERGİSİ 15/Ekim/1963
(Erkek Sanat Enstitüsü Özel Sayısı)

"Hepiniz mebus olabilirsiniz, vekil olabilirsiniz. Fakat sanatkâr |
olamazsınız. Hayatlarını bu yola vakfeden bu çocukları sevelim. 2

Bir millet sanattan ve sanatkârdan mahrumsa tam bir hayata 
malik olamaz. 2

ATATÜRK 1



(Arı gibi çalışan vali Salih Tanyeri) 
(Ona füze vali demek daha doğru olur.)

Valimiz Erkek Sanat Enstitüsü için ne diyor:
”E. S. Enstitüsü vilâyetimizde 

iftihar ettiğiğimiz bir muessisedir. Ça
lışkan Müdürü Abdullah Nişancı ile, Öğ
retmenlerde her gün biraz daha inkişaf et
mektedir. Bu yıl kendilerine sipariş et
tiğimiz ilk okulların ilk tesis eşyalarını 
beşer takatinin fevkinde bir çalışma ile 
ve en mükemmel bir şekilde zamanından 
evvel yapmışlardır. Açılmasına çalıştı
ğımız motor, elektrik atelyelerininde ik
malinden sonra müessise tamamlanmış 
ve Gaziantep sanayi sektörünün iste
diği elemanları, bol miktarda yetiştirmiş 
olacaktır.”
NOT : 1- Onu Bayındırlık Müdürlüğü
nün sarı pikabında, köyleri Ve köy yol
larını yerinde teftişe gittiğini görürsü
nüz. Kahvaltısını da yolların dere ke
narlarında veya bir su başında tek başı
na yaptığını görenler çoktur.

2* Milli Eğitim Müdürlüğünün 
cipinde, yapılmakta olan köy okulları ile 
şehir okulları inşaatlarını, görmeye git* 
tiğini ve müteahitlerile,| bu inşaatların 
biranevvel bitirilmesi için, çekişe, peki- 
şe pazarlık ettiğini görürsünüz.

3- Onu, Belediye Fen Dairesinin 

cipinde, şehrin kanalizasyonu ve sokak
larının döşenmesini, istimlâk edilek yer* 
lerin teftişine, gittiğini görürsünüz.

4- Bütün bunlardan başka, onu 
şehre gelen yerli ve yabancı yüksek rüt
beli zevatı karşılama da, çevre vilâyet 
toplantılarında, bütün ziyafetlerde, Be
lediyenin Encümen toplantılarında, derd 
dinlemede hazır görürsünüz. Şehrin asa
yişini, Su işi ile Elektrik işinide ihmal 
etmez. İşte bu hallerile ona füze vali 
demek daha doğru ölür.

Hükümet konağı karşısında ken
di gayretlerile açılan, meydana Tanyeri 
meydanı adı .verilmesini teklif ediyorus.

Valiliğe geldiği 22 Ekim 962 den 
bu yana istimlâk işlerine bir 
milyon sekiz yüz seksen yedi lira seksen 
iki kuruş verilmiştir.

Şehrin kanalizasyonuna ve döşe
me işlerine ise 129220825 kuruş sarfe- 
dilmiştir.

Hasılı Tanyerini sabahın be* 
şinden 9 za kadar şehrin bütün kenar 
semtlerindede görebilirsiniz. Buna şaş
mamak lazım çünkü o, görevinin aşı- 
kıdır.



OKURLARLA BAŞBAŞA:

ÇOCUKLARIMA NİÇİN SANAT 
OKULUNU SEÇTİM?

Evet sevgili okurlarım, uç erkek 
evladımı ben sanat okuluna verdim. Ve 
hayata oradan atılmalarını istedim. Çün
kü sanat okulunun geleceğini diğer o- 
kulların geleceğinden daha emin olduğu
nu bildiğim için.

1956 yılında yine bu şehirde Ga
ziantep adlı bir günlük gazete çıkarırdım. 
O gazetenin bir sayısında, tebarüz ettir- 
miştimki: ^Türkiye selâmetini ve gelece
ğini Tarım âlanmda değil Sanat alanında 
aramalıdır ” işte o günden bu
yana Türkiye devletinin yöneticileri de, 
görüyorumki, çalışmalarını teknik âlana 
yöneltmiş bulunuyorlar/ Ve yine görü
yorumki; Liseden çıkan bir öğrenci yük
sek öğretime gidemezlerse ellerinde birer 
dilekçe, devletin şu kapusundan bu ka- 
pusuna bir iş için koşmaktadırlar.

Fakat E. S. Enstitüsünden çıkan 
öylemi ya; hayır.....

Onlarıda ayrı ayrı inceledim. Ve 
gördümki, bunların her biri, ya birer 
atelye sahibinin yanında veya özel ve 
resmi sektörlerin fabrikalarında dolgun 
değilse bile yarını garantili birer aylık
la çalıştıklarını gördüm Tabii, bir çok- 
larıda bu gün başlı başına birer atel
ye sahibidirler. Ve yanlarında bir çokta 
işçi çalıştırmaktadırlar.

işte sevgili okurlarım size yu* 
karda sanat okulu ile lise okulu arasın* 
da, hayat alanında muvaffakiyet derece
lerini inceledim.

Bundan beşka E. S. Enstitüsü

nün başka özellikleride vardır. Bu o- 
kyldah çıkanların üzerlerinde °kul disip
lininin verdiği etginin diğer okulların- 
kinden daha fazla olduğunu söylersem 
beni mazur görünüz.

Bunların da neden ileri geldiğini 
şöylece sıralıyabilirim:

1- E. S. Enstitüsünde kız öğren
cinin bulunmayışı,

2- Talebenin azlığı neticesi, bü
tün öğrencilerinin yakından kontroliarı- 
nın mümkün olması.

3- Her nedense bu okula gelen 
müdür ve idarecilerin sıkı disiplinli o- 
luşları ile yönetmenliğin bütün icaplarını 
sıkı sıkıya tatbik etmeleri.

4- idarecilerinin masa başında 
oturdukları halde, gözlerinin, kulakları
nın ve bütün dikkatlarının, bu okula ka
yıtlı öğrencilerini, sinema kapularında 
bostan aralarında, cadde ve sokaklarda, 
eğlence yerlerinde, görebilmeleri ve du
ya bilmeleridir.

işte sayın okurlarım yukarda be
lirttiğim sebeplerdendirki, beş erkek ço
cuğumdan üçünü buradan hayata uçur
dum diğer birinide ilk okulu bitirince 
yine bu okulun kolları arasına atmaya 
kararlıyım Bu sebepledirki bende bu okul 
için sayımın birini ayırmış bulunuyorum. 
Bu suretle belki bu okula karşı duydu
ğum şükran borcumu biraz olsun karşı
lamak istiyorum. Hoşça kalınız sevgili 
okurlarım.

M. Oğuz Göğüş

ATASÖZÜ .* Gerçi Dünyaya çok insan gelmiş gitmiş ama, Bunların içinde adlan 
kalan pek sızdır. İnsanlar ölmek için dünyaya gelmeli değil, daimi yaşamak için gelmelidir. 
Galile, Macellan, Sokrat, A tatürk v.s. gibi. M. Oğuz Göğüş
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M Sanat Enstitüsü Bröşûrfl:

ENSTİTÜNÜN TARİHÇESİ

Osmanlı imparatorluğu zamanın' 
da açılan 8 sanat okulunun, Cumhuriyet 
devrinde kâfi gelmediği, memleketin ge- 
üşmesi ve muâsır medeniyetler seviye* 
sine çıkarılması için sanat’a ve (sanat
kâra ihtiyaç olduğu Büyük Kurtarıcımız 
Atatürk tarafıudan yakınen görül
müş ve zamanın hükümetlerine o bü
yük insan tarafından şu işaret verilmişti.

"Sanatsız kalan bir milletin hayat 
damarlarından biri kopmuş demektir.”

"Türkiye Cumhuriyeti Sanat Mek
teplerinin inkişafına muhtaçtır.”

işte, on parola ile harekete ge
çen Millî Eğitim Bakanlığı yurt ölçüsün
de Teknik Öğretim okullarının sayısını 
artırmak ve bunları ğeliştirmek için hum
malı bir faaliyete girişmiştir.

Kısa bir devre içerisinde Teknik 
öğretim Okullarımızın sayısı göz ka
maştıracak kadar artmıştır.

Bn gelişmelerde Güney Doğu 
Anadolunun incisi olan Gazişehirde na
sibini ve 1943-1944 öğretim yılından iti
baren bir sanat okulunu bağrına bas
mıştır.

Bu Gazişehir kısa bir zamanda 
komşu vilâyetleri kıskandıracak şekilde 
sanata önem vermiş ve bir küçük sana
yi şehri olmaya hak kazanmıştır.

Gaziantep'e kültürlü, bilgili ve 
görüşü kıymetli sanatkârlar, teknisyen
ler ve mühendisler yetiştiren Gaziantep 
Erkek Senat Enstitüsü 1.10.1963 tarihin
de Akyol Mahallesinde Ali Güzelce* 
ye ait taş bir binada faaliyete geç-

Derleyen: M. Oğuz Göğüş

miştir.
Zamanın valisi Burhanettin Te

ker tarafından açılan bu okul Tesviye, 
Demir ve Marangozluk şubesini ihtiva 
etmekte idi.

İlk açıldığı yıl 78 öğrenci var* 
di. Okulun ilk Müdürü Mustafa Kartuk
tur.

Okulun atelyeleri önce, odalar
da faaliyete geçmiş, sonra, bahçeye ya
pılan bir barakaya Demir ve Marangoz 
atelyeleri yerleştirilmiştir.

31. 3. 1949 târihinde Sabaha kar
şı Demir Atelyesinde elektrik kontağın* 
dan yangın çıktı neticede, Demir ve Ma
rangoz atelyeleri, içerisinde çalışılmıya- 
cak şekilde yanmıştır, Bu yangında oku
lun zararı (15310.66) liradır.

İlk binanın küçük ve yetersiz olu
şundan yeni bir binanın yapılmasına ka
rar verilmişti. Bu binanın da Belediye
ye ait Saçaklı mezarlığında yapılması 
uygun görüldü.

Zamanın belediye başkanı Ham- 
di Kutlar ile Fen Müdürü Beşir Bayra
mın yardımları ile yeni yapılacak bina
nın yeri metre karesi bir liradan Millî 
Eğitim Bakanlığınca satın alınmıştır.

4 Atelye binası ile müştemilâtı
nın yapımına başlanan bina 2 seneye 
yakın bir zamanda tamamlanmış ve 1. 
800.000.- liraya mal olmuştur.

1946-1947 Öğretim yılından iti
baren yeni binada eğitime başlanmıştır. 
Okulun gelişmesine ilk müdür Mustafa 
Karluk’un çok emeği geçmiştir.



Okula şimdiye kadar gelen müdürler:

İlk Müdür Mustafa Karilik:

Konya Erkek Sanat Enstitüsü 
Ağaç işleri Atelyesi öğretmeni iken Ga
ziantep Erkek Sanat Enstitüsü Müdürlü
ğüne tayin edilerek ayrılmıştır.

1324 yılında Girit’te doğmuş olup 
İzmir Sanat Okulu 1341-1342 yılı mezu
nudur. Halen Manisa E. S. E. Müdürü
dür.

Mustafa Karluk

İkinci Müdür Nazmi Akyurt:

Uşak Erkek Sanat Enstitüsü Mü
dürü iken Gaziantep Erkek Sanat Ens
titüsü Müdürlüğüne naklen tayin edilip
8. 8. 1957 tarihinde göreve başlamış 7.
9. 1950 tarihinde Trabzon Erkek Sanat 
Enstitüsü Müdürlüğüne tayin edilerek 
ayrılmıştır.

1327 yılında Mazgirt-Kızılkale 
köyünde doğmuş olup İstanbul Mektebi 
Sanayi mezunudur. Halen İz
mir Mithatpaşa Erkek Sanat Enstitü
sünde öğretmendir.

Üçüncü Müdür M. Ali Demir:

M. Ali Demir 1334 yılında Tun- 
celinin Mazgirt ilçesine bağlı Muhundu 
bucağının Kızılkale köyünde doğmuş-

Nazmi Akyurt
tur. Köklü bir aileye mensuptur. Köyün
de başladığı ilkokuluda Pertek ilçesinde 
pekiyi derece ile bitirmiştir Orta 
okulu bitirince Bahriye Mektebine mü
racaat etmiş fakat yaşı küçük olduğu 
için kabul edilmemişti. Mâullim Mekte
bine girme arzusu ise mezuniyet dere
cesi itibariyle, imtihansız kabul edilmiş 
ve Demir Sivas Muallim Mektebine de
vam etmiştir.

1937-38 öğretim yılında Muâllim 
Mektebinden pekiyi derece ile mezun 
olan M. Ali Demir, Erzincan Cumhuriyet 
ilkokulunda vazifesine başlamıştır.

Vatanî vazifesine Elâzığ 25 ei 
P. A. da başlayan Demir bunu Göle il
çesinde ikmal etmiştir.

M. Ali Demir
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M. Ali Demir Eğitim Ens
titüsünden 1943-44 yılında mezun olmuş 
ve Gaziantep Erkek Sanal Enstitüsü’ne 
tayin edilmiştir. Ayni öğretim yılında o 
zaman Akyol Mahallesinde Ali Güzel’in 
evinde bulunan Erkek Sanat Enstitüsün
den b< şka Lise, Kız Enstitüsü ye Tica
ret Lisesi’nde Fransızca, Kimya, Türkçe 
Tarih, Coğrafya dersleri okutmuştur.

1947 yılında Erkek .Sanat Ensti
tüsü Müdür Muavinliğine getirilmiş olan 
M. Ali Demir 1950 Eylülünde^bu okulun 
müdürlüğüne tayin edilmiş, onu modern 
bir kültür yuvası haline sokacak 
eserlerle süslemiştir. Okul bahçesindeki 
Mithat Paşa, IFatih ve Atatürk büstleri 
bu cümledendir.

1960 da öğretmen olarak İstan
bul’a naklini istemişsede Kütahya Er* 
kek Sanat Enstitüsüne j^Müdür ^olarak 
atanmıştır. Bir yıl içinde orayıda mo- 
dernize etmek için çalışmış bu arada Ata
türk büstü ile üç yüz kişilik bir salonu 
okula şahsi gayretiyle kazandırmıştır.

1947 de Gaziantep’te evlenmiştir. 
İki erkek, bir kız çocuğu vardır.

. M. Alil Demir çalışmaktan, hiz
metten zevk duyar. Muhitinde çok 
sevilir. İylikten başka bir şey bilmiyen 
ahlâk ve karektere sahiptir!

_ Zamanında Sanat Okulu^bahçesi 
bir^cennet? halini almıştır. Şehir suyu 
kâfi gelmez düşüncesile birjkuyu açtırmış 
ve tulumba tesisi kurdurmuştur. Okulun 
geniş bir arsaya sahip olmasını temin 
etmekle beraber etrafın duvarlarını az 
parayla yaptırmaya muvaffak olmuştur. 
Gaziantep’tiler bu çalışkan müdürü dai
ma hürmetle anarlar.

Dördüncü Md. M. Kemal Botsalı:

Eskişehir Erkek Sanat Enstitüsü Mü

dürü iken Gaziantep Erkek Sanat Enstitüsü 
Müdürlüğüne naklen tayin edilerek 19.11.960 
tarihinde göreve başlamış ve 8. 12.1962 ta
rihinde îzmlr Mithatpasa, Erkek Sanat Ensti
tüsü Müdürlüğüne atanarak ayrılmıştır.

1337 tarihinde Konyada dünyaya gel
miş olup Ankara Erkek Teknik Öğretmen o- 
kulundan 943-944 yılında mezun olmuştur. 
Halen İzmir Mithatpaşa Erkek Sanat Ens
titüsü Müdürüdür.

M. Kemal Botsalı

Beşinci Müdür Abdullah Nişancı:

Abdullah Nişancı 1928 yılında 
Konyada dünyaya gelmiştir. İlk ve Or-: 
ta tahsilini Konyada tamamladıktan son
ra Enstitü tahsilini de ayni şehir de yap
mış ve buradan mezun olduktan sonrada 
Ankara Erkek Teknik Öğretmen Oku
luna girmiş ve bitirmiştir.

Mezun olduğu vakit Konya Erkek Sanat 
Enstitüsüne öğretmen tayin adilmiştir. 
1951 yılında askerlik görevini ifa etmek 
üzere Konyadan ayrılan Abdullah Nişan
cı 6 ay Yedek Subay Okulunda 6 ayda 
asteğmen olarak kıtada hizmet görmüş
tür. 1952 yılında terhis olduğundan Bursa 
Erkek Sanat Enstitüsü Döküm Atelyesi 
öğretmenliğine tayin olmuştur. Bu okul
da ayrıca Teknik Müdür Muavinliği ve 
Müdür baş yardımcılığı gibi idari görev
lerde bulunmuştur. En son olarakta 1960 
yılının Aralık ayında Sanat Enstitüsüne 
bir döküm Atelyesi kurmak üzere Kıb-



E. S Enstitüsü Müdürü Abdullah Nişancı 
(Okula geldiği günden beri görevinin sorumluluğunu anlıyarak çalışmaktadır)

rısa gönderilmiştir. Abdullah Nişancı iki 
yıl bu görevde bulunmuştur.

İki yıl Kıbrıs'ta görevlendikten 
sonra tekrar Bursa E. S. Enstitüsü tek
nik Büro şefliğine atanmıştır. Üç ay bu
rada kalarak bu kerre Gaziantep E. S. 
Enstitüsü Müdürlüğüne getirilmiştir.

Abdullah Nişancının 
Sanat Enstitülerinde okutulmakta olan 

Genel Teknoloji kitabının ikinci 
defa basılması vekaletçe kararlaştırıl
mıştır.

Ayrıca Nişancının Kıbrıstaki Türk 
cematının istifadesine açılan döküm atel- 
yesindeki feragat ve çalışkanlığı Milli 
Eğitim bakanlığının dikkatini çektiğin
den vekâletçe bir çok defa taktir 
edilmiştir.

Türkiye’de Meslekî ve Teknik Öğretimin Gelişimi

Bir memleketin arzu ettiği bayı t 
standardına, refah seviyesine ve gelişme 
merhalesine ulaşabilmesi, ancak teknik 
sahada yapacağı hamlelerle elde edece
ği neticelere bağlıdır.

Çağımızda çok ileri diye vasıf 
landırılan milletlerin gelişmesine göz 
atacak olursak bu milletlerin diğer sa
halarla birlikte daha çok tekniğe önem 
▼erdiklerini görürüz'

Bu durum da bize gösterir ki bü
yük ve kuvvetli millet olmada tekniğin 
oynadığı rol çak önemlidir.

Bu gerçeği yüz yıl önce düşünen 
büyük devlet adamı hürriyet ve meşru
tiyet kahramanı Mithatpaşa bugün Türk 
Endüstrisinin temel elemanlarını yetiş
tiren Sanat Okullarından ilkini 1861 yı
lında Niş vilâyetinde açmıştır.

Buğünün eğitim ve 
öğretim sistemine göre daha ziyade bir 
ıslahane olarak kabul edilen o zamanın 
Sanat Okullarında terzilik, kunduracılık 
ve marangozluk gibi sanat şubeleri mev* 
cuttu. Okullara kimsesiz ve yetim ço
cuklar alınmakta onlara okuyup yazma



ile birlikte yukarıda sıraladığımız sanat
lar da öğretilmekte idi.

■Osmanlı İmkaratorluğu zamanın
da birçok büyük vilâyetlerde açılan bu 
çeşit okullar maalesef eğitim ve öğre
tim bakımından bir gelişme gösterme
miş, rlaba ziyade halk arasındaki yar* 
dımseyenLer ve vilâyet bütçelerinden ay
rılan tahsisatlarla faaliyetlerine devam 
edebilmişlerdir.

7imparatorluğun asırlarca ihmal 
ettiği iktisadi ve sınai sahalarda, geliş
meler dağlamak ve mütekâmil milletler 
seviyeşine . ulaşmak düşüncesi, birinci 
Cumhuriyetin kuruluşu ile birlikte orta
ya atıldı/ V'

Bir 'taraftan yeni sanayi müesse- 
selerinin kurulması için proğramlar ha
zırlanırken, diğer yandan bu müessese- 
ferde’ vazife 1 alacak meslek erbabı ve 
teknik personeli kısa zamanda yetiştir- 
rh'^k’devletin en'önemli meseleleri ara- 
sfûHât yer al'mıştı.

, npksatia İmparatorluktan kal
ma ve' muhtelif’ idarelere birkaç sanat 

yılından itibaren Maarif Ba- 
kanhğ^nâ devredilmiş ve programları gü- 
nut? lcaj/iar'ınâ göre yeniden düzenlen
miştir. Bû *'zamanlarda meVcıit meslekî 
ve teknik öğretim okullarının sayısı 16 
ve öğrenci mevcududa 2078 idi.-------

Kısa bir zamanda /yeni okulların 
kurulması için gayretler sarfedilirken 
<üğetı>yandan yurt, çapında Meslekî ve 
Teknik Öğretimin : inkişaf plânı tesbit 
edilmiştir.- 4 tışa<0adHM' ıriKClfcTdı.d

' '/..Bp plâna göre Meslekî ve Tek- 
nik Öğretim şu esaslara göre faaliyetle
rini yürütmeye başlamıştır.
av mifiğa uûnıiguH
lid - < Normal tedrisat yapan her
Çeşit uıeslek okullarının muhitin 
ihtiyaçlarına göre artırılması,
"*»tn i 2~ Küçük meslek sahibi olmayan 
vktaüdaşlarin akşam tedrisatı yolu ile 

ettikleri bir sanat üzerinde yetiş-'

tirilmeleri,
4- Okul açılmıyacak küçük mer

kezlerde gezici ve sabit kurslar yoluyla 
sanat öğretilmesi,

5* Yüksek kademeden teknik per
sonel yetiştirilmesi için okullar açılması 
(mühendis ve tekniker okulları)

Tesbit edilen bu esasların’ tahak
kuku için üstün gayretler, gösteren Ma- 
rif Bakanlığına bağlı Meslekî ve Teknik 
Öğretim Müsteşarlığı bugün eriştiği bü
yük başarının sevinci içerisindedir.

1961 yılından Türkiyemizde, 3 
Teknik Üniversite* 3 Mühendis, ’4- Tek
nik Öğretmen ile 24 Tekniker Okulu, 
105 Erkek Sanat Enstitüsü, 98' Kız Ens
titüsü, 182 Akşam Kız Sanat Okulu 
32 Ticaret Lisesi; 7 Yapı Enstitüsü ve 
400 ün üstünde Gezici Köy kursları* mes^ 
cuttur.

Bu rakamlara dikkat -edilecek 
olursa Yurdumuzda Teknik Öğretime ne- 
kadar önem, verildiği;ve Endüstrileşme 
azminin ne kadar, hüvvetli olduğukolay» 
lıkla anlaşılır. -.Bîgiiloş miill dîn

• , .i ) *jdr irLfc'f *11R jl fiuiâllŞurasını da açıkça ifade etmek 
lâzım ki, 1938 yılma kadar Teknik okul
larına' rağbet az blmuş ve istenilen sa* 
yıda öğrenci temin edilmekte güçlük‘Çe* 

-kilmiştir------
1960 yılında Orta dereceli Mes

lekî ve Teknik Öğretim", müesseselerine 
devam eden öğrenci sayısı 75000 in üs
tündedir. Bu gün bu çeşit okullarımıza 
müracaat fazla olduğundan istekliler ara
sında giriş imtihanları yapılmakta, - zekâ 
ve kabiliyetleri-üstün olanlar alınmak
tadır. .ııbılğad oıslsatfsrt iğ

Yazılarıma son verirken Büyük 
Atatürk’e ait tarihi bir hatırayı nakietl 
meden geçemiyeceğim. ut( ^x.ETWlo jİmkIb

Türk İstiklâl' SavaŞııidâ muZâf-1 
fer olan ordularımız İzmir’e ' girmişti; 
Atatürk açık bir-Otomobille kordon bo
yunca ilerlemektedir. O sırada eşraftan 
bir hey’et Atatürk’e'gelerek.'”



Erkek Sanat Enstitüsünde sona 

eren sanayi semineri dolayısı ile:

Müdür Abdullah Nişancı’nın Radyo Konuşması

Halk bankası kredi fonundan is
tifade eden ve bundan sonra edecek olan 
küçük s âna t erbabının teknik' ve tekno
lojik bilgilerini artırtırmak mâksadıla 
Milli Eğitim Bakanlığı ve Amerikan İk
tisadi YardıtnTeşkilâtının işbirliği ile- 
Kayseri ' ‘'v'e Gaziantep illerinde 
22. Eylülden itibaren Aralık ayı ortala- 
wna!-kadar,,’?MESLEKİ ÖĞRETİM KURS- 
LAR1,"açılacaktır.

7İ‘Kursla!^“biri 'işletme sahiplerine 
diğeri de işletme sahibi olmıyan sanat
karlara 1 olmak ! üzere iki kısma', ay- 
rıİmıştir.M

işletme sahiplerinin kursları' dört 
hafta devam v,e ATelye idareciliği, bakım 
defter tutma, ûıaliyet hesapları, Teknik 
ResimyOkuma ıve kroki çizme ile atelye 
çalışmaları''konularında bilgiler verile* 
cektirdyişlid ılij.oioa

a 5 31 işletme sahibi o'mıyan sanatkâr- 
lann kursları ise ‘sekiz hafta aevâm ede
cektir. Bu kurslarda da Tornacılık, fre'■ 
zecilik, el .tesviyeciliği, , teknik resim, 
okuma ve-krokiçizme ile atelye çalış
maları konularında bilgiler ■ verilecektir.

, \ İşletme sahibi olmıyan şanatkâr-
kujrslârı ise sekiz hafta devam edecektir.

\ Bu Kurslardada Tornacılık, frezeciiik, el 

tesviyeeiliği, teknik resim, okuma ve 
kroki çizme konuları üzerinde durula
caktır.

Kursları müteakip projenin esas 
gayesi olan, Türkiye'de gelişen büyük 
endüstri ile küçük endüstrinin işbirliği 
yapması temin edilecektir

Böylece küçük endüstriye daimi 
olarak iş temin edilecek ve bu endüstri
nin kalkınması sağlanacaktır.

Sanayi bakımından ileri olan mil
letlerin yaptıkları mamullere göz atacak 
olursak bir fabrikanın yaptığı bir maki* 
nanın bütün parçalarını kendinin yap
madığını, çeşitli iş yerlerinde yaptırarak 
monte ettiğini görürüz.

Bir otomobil fabrikası hiç bir 
zaman otomobile ait buji, karbüratör 
vesaire gibi parçaları kendisi imal et
mez. Bunlârı küçük endüstriye imal et- 
tirerelr satın alır.

Ynrdumuzda da günden güne ge
lişen küçük endüstri mevcuttur. Maale
sef bu . endüstri zaman zaman işsizlik 
sıkıntısı çekmektedir. Büyük endüstrinin 
iş gücünden tesislerinde istifade ederek 
yurdumuzda büyük endüstrinin kurulma
sını sağlamaktır. İşte küçük endüstride 
noksanlığı hissedilen seri imalât biigisi-

Zİ non imdat çnaqu uH vlç n
lugşam -Paşam sayenizde ordularımızın 
gayretile Türk Milleti muzaffer oldu, 
lâkinhütünl {İzmir 1 ve düşmanın çekil
diği;-Anadolu şehirleri' baştan başa yanı
yor Ne Çi vi Çakacak bir marangozumuz 
ve nede taşı taş üzerine koyacak sanat
kârımız var, müsaade buyürulursa sanat
kâr gayri müslimleri geri çağıralım.

i ’iBüyük Atatürk acı acı gülümse- 

mış Ve adeta gürliven bir sesle bu heye
te şu cevabı vermiştir.

”Kanı pahasına hürriyet ve is
tiklâlini kazanan bir millet eğer kendi 
evini kendisi yapamazsa hürriyet ve is
tiklâle lâik değildir. Halbuki ben Türk 
Milletine güveniyorum ”

Abdullah Nişancı
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Niçin Teknik Öğretim

Bugünün dünyasının kattettiği 
yol yanında senelerden beri elde edilme
si istenilen sonuç hiçte parlak görülmü
yor. Sık sık işitilen ismine teknik veya 
sürat devri denilen bu devirde dünya, 
insanların bir mahallesi feza ise yolu 
yapılan bir nahiyesi haline gelmiştir. Bu 
ilerleme hamleleri devrin ölçülerine Jgö- 
re değerlendirilecek olursa senelerin na
sıl ve nelere mal olduğunu üzülerek gö' 
rürüz. Bu memleketin evlâtları olarak 
bundan böyle ne üzülmeli ve nede dü
şünmeliyiz. Yapılacak tek çıkar yol ça
lışmak yoludur.

İleri kalkınmanın kendisinin keş
fedilen ve ileri memleketlerin yanına 
çıkan yol müsbet işlerin değerlendirilme
si yani teknik ve teknik öğretim yolu
dur. Her şeyin başında teknik ve bunu 
takiben sanavi gelmektedir. Yurdumuz
da işlenecek madenlerimiz ve enerji kay
naklarım,zla sanayilişme şartlarına sahi
biz. Gelişmiş bir sanayi hiç şüphe edil
mesin ki ticareti, ziraati, ilmi ve hatta 
turizmi beraberinde sürüklüyecek ve ha
yat standardımızı en ileri merhalesine 
çıkaracaktır. Yeterki bu saha da yer a- 
lacak elemanlarımızı uygun bir oran da
hilinde ve meslek dallarınde çok hassas 
bir makina parçası yaparcasına üzerinde 
titreyerek yetiştirelim. Burada yetişecek 
elemanın çokluğundan ziyade iyi kalite

de yetiştirilmesi üzerinde durulmalıdır. 
Bu da şüphesizki imkânlarla elemanlar
la elemanlar arasındaki orana bağlıdır.

Bir manikayı meydana getiren 
parçalarının görevleri ayrı ayrı olduğu 
halde bir araya gelince kendi hüviyetle
rinin dışında yep yeni bir makina mey
dana getiriyorlarsa, teknik personel du
rumu da aynıdır. Bir fabrikada görevle
ri ayrı ayrı olan sanatkârların gayesi 
bir işin sonunda birleşiverir fakat:

Pistonu, sekmanı bulunmayan bir 
motor diğer bütün parçaları tamam ol
duğu halde nasıl çalışmazsa kalifiye iş- 
şisi, ustası, teknisyeni bulunumuyan bir 
fabrikanın diğer bütün elemanları bulun- 
sada| bu fabrikada motor misalinde olduğu 
gibi çalışmamaya mahkûmdur. Bu yolda 
da karşımıza teknik öğretim, dolayısiyle 
Erkek Sanat Enstitüleri çıkıyor.

Yurmuzun her tarafına yayılan bu mü- 
esseselerin görevi, teknik öğretimin ger
çek manası olan teknolojik bilgiyle mü
cehhez ve yapıcılık kudreti kazan
dırılmış, sağlam karekterli insanları 
yetiştirmektir.

Hocalarımızdan birinin söylediği 
gibi, (sanat güzeline, zanat ise çirkine 
takılacak bir addır diyecek bir aydın 
olsa olsa sahte bir aydındir. Güzelliğin 
giremiyeceği bir esiri düşünebilmek için 
sadece geniş bir kültürden değil sathi

nin olmayışı toolerans mefhumunun bu
lunmayışı gibi teknik ve teknolojik bil
gileri vermek suretile bu endüstri kalkı
nan Türkiyemizin öncüleri olacaktır.

Projemiz ilk semeresini vermiştir. 
Henüz kurslara başlamadan Arçelik firma
sından Gaziantep piyasasında yaptırmak 
üzere aylık imalât 5000 adet günlük tes
limat ortalama 200 takım halinde çama
şır makinası şanzumanı siparişi Enstitü* 

müze verilmiştir Bu sipariş tahminen 15 
sanatkârımızı daimi olarak meşgul 
edecektir.

Bu siparişlerden başka Mincpolis 
Türk Traktör fabrikasından yeni kurulan 
Kayzer fabrikasından yeni siparişler bek
lenmektedir.

Projenin Gaziantep sanatkârları
na hayırlı ve kazançlı olmasını dilerim. 

Abdullah Nişancı



üir görüşten mahrum olman lazımdır ) 
Sözüne bende ilâve ediyorum. Bu devir 
çalışan ve yapan insanların devridir. Fi
kirler çarpışacak eserler konuşacaktır. 
Bununda yine Teknik Öğretime ve bu

nan temelini teşkil eden Erkek Sanat 
Enstitülerine verilecek önemle olacağı 
kanaatindeyim.

Orhan Savaşeri

Orhan Savaşeri
(Erkek Sanat Enstitüsü Müdür Muavini)

1933 yılında Gaziantep'te doğ
muştur. İlk okulu Merkez Cumhuriyet 
İlk okulunda bitirmiştir. Bilâhare Gazi
antep Erkek Sanat Enstitüsünden pekiyi 
derece ile mezun olmuş ayni yıl açılan 
Erkek Teknik Öğretmen okuluna kabul 
edilip okulun Ağaç İşleri bölümünden 
mezun oimnştur. Ankarada bulunan bu 
okulda tahsilde iken arkadaşları arasın-

Orhan Savaşeri

da temayüz etmiş okulun sosyal kolla
rında başarı göstermiş. Yüksek öğretim 
talebe birliği başkanlığl yapmıştır.

Teknik Öğretmen Okulundan me
zun olduğu sene Ağrı Erkek Sanat Ens
titüsü Ağaç İşleri öğretmenliğine tayin 
edilmiş. Burada bir devre çalıştıktan 
sonra Polatlıdaki Topçu Yedek Sb. Oku* 
lunda okumuş. Topçu olarak Uzunköprü* 
ye tayin olmuştur.

Oradan Gelibolu 4 Tümen emri
ne verilmiş burada bir taraftan Erkek 
Sanat Enstitüsünde öğretmenlik yapmış 
bir taraftanda vatanın ödevini ifa etmiş
tir. Buradan Giresun Erkek Sanat Ensti
tüsü Ağaç işleri atölye öğretmenliğine 
ve bilahare Gaziantep Erkek Sanat Ens
titüsüne nakledilip burada da Müdür Mu
avinliği ödevine getirilmiş Halen bu va
zifesine devam etmektedir.

Sayılır, sevilir, bilgili bir idareci 
kıymetli bir öğretmendir.

I 962 -1963 DERS YILI 
ÖĞRETİM KADROSU

Abdullah Nişancı 
Orhan Savaşeri
Necla Sa?.ın
Aycihan Hergülman 
Mustafa Okuroğulları 
Erol Açıkgözoğlu 
Nursel Göğüş
Seval Çalım

Okul Müdürü
Ağaçişleri Atelyesi öğretmeni ve Müdür Muavini 
Edebiyat Gurupu öğretmeni

» » 1»
Fen gurubu öğretmeni
» »> »»

Ignilizce öğretmeni
Beden Eğitimi öğretmeni.
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Ali Şenocak 
Necmettin Yeşil men 
Nurettin Uysal 
Haşan Salman 
Fevzi Aydoğan 
Mustafa AktOrk 
M. Dûdan’Yalnız 
H. A. Dömirözen 
Kadri Uygur 
Kemal Akkaş 
Mehmet Sezencan 
O.. Nuri Utkulu 
Kemal Taçyıldız 
Mustafa Doğan 
Abdurahman Develi 
Mehmet Çifci 
Mehmet Boran 
Nihat Taş 
Hüseyin İnal

Tesviye Atelyesi öğretmeni ve Şefi
Tesviye atclyesi öğretmeni

9» » 19

99 99 99

9 9 99 99

Demir Atelyesi öğretmeni ve şefi
Demir Atelyesi öğretmeni

99 99 99

Ağaçişleri Atelyesi öğretmeni ve şefi
» 99 99

99 99 99

99 99 99

(Dülger)

111 Numaralıı Kurs öğretmeni (Marangoz)
99 99 91 (Demirci)
99 99 99 (Marangoz)

167 <9 (Demirci)
167 99 (Marangoz)
12 Numaralı KöyğYapı Kuasu Öğretmeni
12 99 99 99 99

Memurlar .*
Mustafa Çeteci, Vahit Eren, AdılGedik, M. Ali Gedik

Ustalar :

Sabri Ozyurttaş:| Ağaçişleri Atelyesi ustası, Mehmet Yanç.’ Tesviye Atelye- 
ti ustası, Haşan Oğan : Usta

Şehrimiz E. S. Okulu öğretim Kadrosu bir arada
— J ' ı



Atelye Eğitim ve Öğretimi
Necmettin Yeşilmen

Atelye Eğitim ve Öğretiminin Önemi:

Erkek Sanat Enstitüleri, teorik 
öğretimin yanı sıra, pratik yani atelye 
öğretim ve öğretimine gereken önemi ve
rerek çalışan müesseseierdendir Yaparak 
ve yaşıyarak öğrenme, öğrencinin bizzat 
atelyeye girerek çalışmasiyle mümkün
dür. Medeniyet araçları ve lüzumlu pro
düksiyonlar makinalarda istenilen ölçü 
ve şekillendirmelerden geçerek kullanılır
lar. İşte yapılan ve şekillendirilen yerler 
atelyelerdir. Sanat öğretiminde teorik 
bilgiler atelye çahşmalariyle değerlendi
rilmedikçe maksada erişilmiyeceği gibi, 
desteğinden mahrum bir protiklede kali
fiye eleman yetiştirilemez. Sanat Ensti
tüleri bu iki fesası kabul ederek çalı
şırlar.

Gaziantep Erkek Sanat Fnstitûsö: 

rin yanı sıra, Gaziantep vilâyetinde di
ğer vilâyetlerden önde bulunan sanayii 
ile işbirliği yapmasıdır. Bunun için, aç
tığı çeşitli kursların yanı sıra, aşağıda 
anlatılacağı üzere {piyasa için lüzumla 
araç ve ğereçleri yapar; sanatkârlara reh
ber olarak onlar modern yapım esasları 
hakkında bilgi verir.

Gaziantep Erkek Sanat Enstitüsü 
başlıca üç atelyeden ibarettir. Bunlar: 
A. Tesviye Atelyesi, Demir Atelyesi, 
Mar; ngoz (Ağaç işleri) Atelyesi Bunlara 
paralel olarak enstitünün basit döküm 
ihtiyaçlarını karşılama amacıyla bir dö
küm atelyesi bulunmaktadır Bu atelye- 
Ieri öğrencileri bir sanatkâr olarak ha
zırlar, eğitir onların organizasyon, kali
te, ölçme, serî imalât fikirlerini ve el 
melekelerini getiştirir. Şimdi bunların 
özel durumlarına kısaca bir göz atalım:

A. Tesviye Atelyesi ;

Demir Atelyesinden bir görünüş
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Demir Atelyesinden diğer bir görünüş

nacakları gereçlerin, el aletleri ile işlen
mesi metodları, teknik kurallara göre 
esaslı bir şekilde öğretilmekte: tezgâh 
▼e makiaaların kullanma ve bakımları 
gösterilmekte, mesleklerinin her ala
nında kendilerine verilecek işleri iyice 
başarabilecek kadar meslekî bilgiye sa
hip olmaları sağlanmaktadır.

Atelyede 4 öğretmen ve 1 usta 
öğretici vardır. Atelye Şefi Nurettin Uy- 
sal’dır. Atelyenin, gerek eğitim ve öğ
retim, gerekse sipariş işleri iç'n 7 adet 
torna tezgâhı, 4 matkap tezgahı, 2 fre
ze tezgahı, 1 âlet bileme, 3 vargel tez
gâhı, 1 testere makinası ve 2 zımpara 
tezgâhı bulunmaktadır. Ayrıca yeteri 
kadar tesviyeci mengeneleri vardır.

Tesviye Atelyesi de diğer atel- 
yeler gibi sipariş alıp piyasanın istek
lerine cevap verebilmektedir. Siparişler 
genel elarak şunlardır: Çeşitli dişli çark 
yapımı, otomobil lastiği kalıpları, çeşit
li torna ve plânya [işleri, körük onarım 
ve yenisinin yapımı, kriko dişlileri teks
til makina ve araçlarının tamiri, maran
goz kesici aletleri v. s.

B. Demir Atelyesi:
Demir Atelyesi [şu bölümler üze

rinde çalışır: Sıcak demircilik (her türlü 
tav işleri dövme işlemleri) Soğuk demir
cilik (markalama* işleri, doğrultma bük
me ve kıvırma işleri), Oksijen Asetilen 
ve Elektrik kaynakları, Nokta kaynağı, 
su verme, dekoratif maden işleri.

Mustafa Aktürk atelye şefi olup 
ayrıca 3 öğretmen ve 1 usta öğretici bu
lunmaktadır.

Atelyedede, 3 adet elektrik kay
nak, 1 adet nokta kaynak ve 3 adet 
nokta kaynak ve 3 adet oksijen kaynak 
makinaları ayrıca çeşitli profil kesme 
makası, giyotin (saç kesme) makası -1.6 
m.m- kalınlığındaki ve 120 cm. genişli
ğindeki saçları kesebilmektedir.- 
kenet makinası, saç kıvırma makinazı, 
65 kol cm. basınç temin eden şahmerdan 
2 adet matkap tezgahı, mazotlu tav fırını, 
aspiratör ve vantilatör tesisti modern 
tav oeakları v. s. bulunmaktadır.

Demir Atelyasi de eğitim ve 
öğretimi aksatmaması şartiyle her cins



Marangoz atelyesinden bir görünüş

sipariş almaktadır. Bu işleri yaparken 
Öğrencilerin çeşitli ve seri iş içi saatlik 
50*100 krş. enstitü kısmı öğrencileri için 
saatlik -125-225 krş. luk ücret verilerek 
maddî imkânlarda sağlanmaktadır. Dışa

rıdan, aşağıda çeşitleri bulunan sipariş
ler geçen ders yılında alınmış ve yapıla* 
rak sahiplerine teslim edilmiştir: Çiçek
likler, atajerler, çeşitli masa, abajnr ve 
avizeler, meyve tabaklan, resim şerçe-

Okulda açılan sergiden bir köşe



Tesviye Atelyesinden bir görünüş

▼eleri, ütü masası, şezlonglnr, şömine 
ve seba takımları, modern duvar süsle
ri pencere ve merdiven parmaklıkları, 
bahçe ve bina kapıları demir ve boru 
sandalyeler, kapı fenerleri, ilkokul tesis 
eşyaları (öğretmen ve öğrenci vestiyeri, 
bahçe ve sınıf çöp sepetleri, öğrençi sı
raları; harita sehpası ve askılığı, öğret

men masa sandalye ye somyası, öğret
men ve müdâr odaları, ?■ kütüphane ;ye 
sandalyeleri, bayrak direkleri,' demir so
ba altlığı ▼. s.)

C: ÂğaçişİBri Atelyasi-,
Okulda bulunan Sınat dalların

dan birisi de Ağaçişle- i Atölyesidir.

Döküm Atelyesinden bir görünüş



Gaziantep Erkek Sanat Enstitüsünde 
ı Eğitim ve Öğretim Faaliyetleri

Kurulduğa gündenberi Tesviye, 
Demir ve Ağaçişleri sanat şubeleri ile 
faaliyet göstermekte olan Enstitü, nor
mal çalışmaları yanında çeşitli eğitim ve 
öğretim faaliyetlerinede çok geniş yer 
vermektedir.

Enstitüde haftada 44 saat ders o- 
kutulmaktadır. Bu çalışmaların yarısı te
orik dersier ve yansıda pratik atelye ça
lışmalarıdır. Böylece öğrencilere bir ta
raftan umumi kültürlerini artırmak için 
lusumlu bilgiler verilmekte iken, diğer 
taraftan bugünün Endüstrinin icaplarına 

göre teknik ve teknolojik [bilgiler veril
mektedir.

Her sanat şubesinin meslek ders
leri ayrı ayrıdır. Kültür dersleri ise ay
nı proğram içerisine alınmıştır.

Enstitü beş yıllık bir teknik e- 
kuldur. İlk üç yılı 1. devresi |olup Sanat 
Orta Okulu ismi verilmiştir. Birinci dev
re tamamen klâsik Ortaokullara denk 
olup, bu kısımda fazla olarak haftada 
(10) saat iş bilgisi çalışmaları yapılmak
tadır. Bu ders diğer ortaokullarda hafta
da iki saattir. Bu farkta gösteriyorki

Okul izci eri bir bayrama hazırlanırken

Halen beş eğretmeni bulunan atelye gü
nün icaplarına göre her çeşit iş.yapmak
tadır. Atelye Şefi Kadri Uygur'dur.

Piyasanın ihtiyacı olan işleri eği
tim ve öğretimini aksatmadan yapabilen 
atelyede şu makinalar bulunmaktadır- 
Freze mak., 2 adet plânya mak.,

2 adet şerit testere bileme 
ve çapraz mâk , şerit testere kaynak 
mak , delik tezgâhı, torna tezgahı, plân
ya bıçaklarını bileme tezgahı, küçük 
makinalar (formika kesme mak., formika 
pah kırma mak., parke işleri için zım
para mak., çeşitli breyz, boya işleri için 
elektrikle çalışan pistole, kompresörler)
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Okulun Donar Sermaye Muhasibi 
Mustafa Çeteci

Anbar Depo Memuru 
Vahit Eren

birinci devrede el maharetlerine çok da
ha fazla yer verilmekte öğrencinin kabi
liyeti araştırılmaktadır.

İkinci devresi iki yıldır. Bu kıs* 
ma Sanat Orta okulu ile diğer Ortaokul 
mezunları alınmaktadır. -

1963*1964 Öğretim yılı bayında 
ikinei devre üç yıla çıkarılacakken ve 
bu hususta Milli Eğitim Bakanlığının bütün 
hazırlıkları tamamlanmışken, Devlet plân
lama teşkilâtının, Türkiyede teknik ele
mana şiddetle ihtiyaç varken Teknik 
Okullarda Öğretim yılının uzatılması 
mevzu bahis olamaz diye itiraz etmesi 
üzerine üç-yıla çıkarılma bu seneye mah
sus olmak üzere durdurulmuştur.

En büyük temennimiz bu okulla
rın üç yıla çıkarılarak Teknik Üniversite
ye mezunlarının girebilmelerini sağla
maktır.

öğrenci faaliyetleri:

Vilâyetimiz Erkek Sanat Enstitü
sünde eğitim çalışmalarınada geniş bir 
şekilde yer verilmektedir.

Öğrencilerin demokratik düzene 
alıştınlmaları, şahsiyetlerini kazanmala
rı, kendi kendilerini idare etmek serbest 
seçim terbiyesini almaları maksadile okul
da bir öğrenci teşkilâtı mevcuttur. •

Bu teşkilâtta çeşitli öğrenci eğit
sel kolları vardır. Bilhassa kültür ve 
edebiyat kolunun faaliyetleri dikkati çe
kecek kadar olumludur, 1962-1963 öğre
tim yılında çeşitli konularda münazara
lar ve bilgi yarışmaları yapılmıştır. Rad
yo evinin tertip etmiş .olduğu Enstitü
ler arası bilgi yarışmasında Sanat Ens
titüsü birinci, Orta kısmı ise Orta okul- 
arası ikinci olmuştur.

Okulun spor faaliyetleri ve aldı
ğı derecelerde çok başarılıdır. Geçen 
yıl okullar arası spor temaslarınca Ensti
tü futbol takımı Liseler arası birincisi, 
voleybol takımı ikinci ve basketbo1 ta
kımı ise üçüncülüğü almıştır.

Atletizim müsabakala
rında alınan derecelerde okulun spora 
verdiği önemi iyice göstermektedir. Ens 
titüde 1962-1963 Öğretim yılında birde 
bando takımı kurulmuştur. İskoç tam
tamları öğregciler tarafından atelyeler- 
de yapılmıştır. 50 izci, 30 boru ve tram- 
petden teşekkül eden bir de izci takımı 
mevcuttur.

Erkek Sanat Enstitüsü eğitsel vd 
spor faaliyetleri ile okulllarımız arasın
da günden güne sivrilmekte, çalışmaları
nın semeresini görmektedir.

Erkek Sanat Enstitüsünde halk eği
timi çnlışmalarına geniş yer verilmek
tedir.



Mutemed 
Adıl Gedik

Evrak Memuru 
M. Ali Gedik

Teknik öğretim görmemiş, pratik 
olarak piyasada yetişmiş sanatkârlarda 
çatısı altında toplıyarak onlara ihtiyaç
ları olan gerekli bilgileri zevkle ve fe
dakârlıkla akıtmaktadır.

kurs sonlarında birer sertifika verilmek
tedir. Kurslar mesai dışı yani geceleri 
yapılmaktadır.

Bu maksatla her yıl çeşitli mes
lek kursları açılmaktadır. Bu kurslara 
devam eden sanatkârlara kurs sonların
da birer sertifika verilmektedir. Kurslar

Bu maksatla her yıl çeşitli m eş
lek kursları açılmaktadır. Bu kurslara

Okulda yapılan bir münazarada öğrenciler ile hazır bulunanlar:

1 - Vali muavini Zekeriya Tünçbilek (Şimdi İzmir vali muavini)
2- Askeri Şube başkanı Albay
3- Okul /Müdürü Abdullah Nişancı
4- Milli Eğitim Müdürü Aziz Gözaçan
5- öğrenci münazarayı kazanan grup başkanı Kemal Göğüş



Gaziantep Erkek Sanat Okulu tarafından Burç köyünde 
Atatürk büstünün açılış töreni

mesai dışı yani geceleri yapılmaktadır.
Bu yıl geçen yıllara farklı ola' 

rak sanatkârlar için Meslekî Öğretim ça
lışmaları düzenlenmiştir.

Bu çalışmalarda, yurdumuzda ge
lişmekte olan büyük ve küçük endüstri
nin iş birliği yapması ve memleketimiz

de imalât sanayiinin doğması sağlanacak
tır.

Proje Amerikan iktisadi yardım 
teşkilâtı tarafından hazırlanmış, Bu pro
jenin tatbiki içinde Kayseri ve Gaıian- 
tep İlleri plot bölge olarak seçilmiştir.

Projenin tatbiki işi Erkek Sanat

Okulun yemekhanesinden bir görünüş



Mart 1963 yılında okula gelen zevat
yeni yapılacak bina yerlerini tesbit ederlerken:

4- Nihat Saydam, Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Tektik öğretim Müs
teşarı (Kilisli olup, hemşehrimlzdir )

2- Erkek Teknik Öğretim Genel Müdürü Haşan Yamaç
3- Müdür Abdullah Nişancı
1- N. Emin Özmen Yüksek Mimar4 (Teknik okulu öğretim üyesi)

Enstitüsü Öğretmenlerine verilmiştir. 
Proje çalışmaları gayesine ilk günlerde 
erişmiş Arçelik gibi büyük sanayii fir
malarından vilâyetimiz sanatkârlarına si
pariş gelmeye başlamıştır.

Köylerdeki çalışmalar î

Yurdumuzun ihtiyacı olan tek
nik elemanları yetiştiren Erkek Sanat 
Enstitüsü, köylü vatandaşlarımızın boş 
zamanlarını değerlendirmek,

Onlara en az malzeme ve bilhas
sa ormanlarımızı korumak bakımından 
eıt az kereste kullanmak şartile sıhhi ve 
ks ışlı meskenler yapmayı, kendi kul- 
Ir.nuıgı aletleri tamir etmeyi, evi ' için 
luzumiu çeşitli eşyayı yapmayı öğret- 
önek için köy gezici köyleri bünyesinde 
fiıa’iyet göstermektedir.

Enstitüye bağlı bir yapı ve ikide 

demir ve marangozluk kursu olmak üzere 
üç köy gezici kursu vardır.

Kurslar köylerde 8 ay faaliyet 
göstererek proğramlannı tatbik ederler.

Geçen yıl bu kurslardan 75 köy
lü vatandaşımız istifade etmiş ve birer 
belge almışlardır.

Türkiyede ilk olarak, yapı kur
su Burç nahiyesine ulu önderimizin bro
nzdan bir büstünü dikmiştir.

Okulun Mütedavil sermayesi:

Öğrencilerin mesleklerinde daha 
çok pratik yapmalarını sağlamak, piyasa 
işlerine intibakını kolaylaştırmak düşün- 
cesile sermayesi bakanlıkça verilmiş bir 
mütedavil sermayesi vardır. Öğrencile
rin atölyelerde yaptıkları işler değer" 
lendirilerek satılır. Böylece daha çok iş 
yapma imkânı sağlanmış olur.
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E. S. Enstitüsü ilk defa bu binada açılmıştır.

(Bina Ali Güzelceye aittir. Ali Güzelce 7 nci karında Güzelbey. 
lerle birleşirler. Güzel bey ailesi ise Türkmendirler. Türkmenler ilk
Horasandan gelişlerinde Hataym Kırıkhan ilçesine yerleşmişler ve orada Gü. 
zelce adında bir köy yapmışlardır. İşte Ali Güzelceye bağlı bu aile o köyün 
adıntda dile getirmek için soyadlarını Güzelce almışlardır.)

Okulun mütedavil sermayesi (30 
000) liradır.

1963 yılında mütedavil sermaye* 
den otuz üç bin lira kâr sağlanmış ve 
bu kârlada ateiyelerin ihtiyacı olan çe
şitli alet ve makinalar satın alınmıştır.

1964 mali yılının altı aylık dev
resinde mütedavil sermayeden yapılan 
işlerden (150) bin lira kâr yapılacağı tah
min edilmektedir. Bu yıl vilâyetimiz ilk 
okullarına luzumlu olan (670) bin lira 
değerinde ilk okul eşyaları yapılmıştır. 
Bu işlerde öğrenciler çalıştırılmıştır.

1963-1964 öğretim yılına giriş

Erkek Sanat Enstitüsü son^yapı- 
lan tayinlerle (35) öğretmenle yeni ders 
-yılına 30 eylül 1963 pazartesi sabahı baş

lamıştır. Okuldaki bütün dersler asil öğ
retmenlerle kapatılmıştır. Sene başı Öğ
renci mevcudu (390) dır.

Okulda 5 memur 1 doktor ve 14 
müstahdem vardır

Bu günkü imkânları ile Gazian- 
tep’in ihtiyacını karşılayamayan Enstitü 
için bir idare ve öğretim binası ile bir 
motor atelyesi yaptırılmaktadır. İhalesi 
yapılmış ve inşasına başlanmış olan bu 
binalar 1964 yılında tamamlanacak ve iki 
milyon sekiz yüz bin liraya çıkacaktır. 
Ökulda birde elektrik atelyesi açılması 
için teşeybüse geçilmiş ve Bakanlıktan 
müsbet cevap alınmıştır.

Dileğimiz o şubelerin 1964*1965 
yılında faaliyete geçmesidir.

Bir millet sanattan ve sanatkârdan mahrumsa tam bir hayata malik olamaz. 
Atatürk



MİTHAT PAŞA 
(1822-1883)

Türkiye’de Kız ve Erkek Sanat Okullarının ilk kurucusu

Mithatpaşa, Hacı Hafız Mehmet Eşref (Efendi) nin oğludur. Muh
telif memuriyetler yaptıktan sonra 1861 yılında Vezirlik rütbeliyle 
Niş valiliğine tayin edildi. Önce Vilâyet içinde asayişi temin etti, Ba
yındırlık işlerine önem verdi ve Niş’te İlk Islahhaneyi kurdu. (1861) 
Tuna valiliğinde işe başladıktan sonra, menafi Sandıkları, Tuna ırma
ğında gemi işletme ve araba şirketleri, imalâthaneler, Hastaneler kur
du. Sofya ve Rusçuk’ta Niş Islâhhanesi gibi müesseseler açtı (1864).

Kıs çocuklarına sanat öğretmek maksadile Rusçuk'ta kızlar 
için de bir Islahhane kurdu. (1865)

Mithatpaşa Devlet Şurası Reisi olduğu zaman (1867), İstanbul 
Mektebi Sanayiinin kurulmasında (1868), büyük gayret sarfetti. Bütün 
Islâhhanelerde uygulanmak üzere Nizamname hazırladı. (1871) Bağdat 
Valisi iken Kanallar, Köprüler yaptırdı Petrol ve gemi işletme şirket
leri kurdu. Bağdat-Kâzimiye arasında tramvay hattı yaptırdı. Irak’ta 
çeşitli fabrikalar kurdu Basra Tersanesini yabtırdı ve bir Islahhane 
açtı. Mithat Paşa valilik yaptığı Suriye’de ve Selânik’te de Islâha- 
neler kurdu*

Sadrasâm (Başbakan) olduğu zaman ilk Osmanlt Anayasasını 
hazırladı. Hükümdar parlamanter idareyi istemediğinden, ilk defa top
lanan Osmanlı Parlamentosunu dağıttı. Mithat Paşayı da Taif Kalesi
ne sürdü. Burada üç yıl kalan Mithat Paşa hükümdar tarafından boğ
duruldu. (1883)

M. T Ö.



MEHMET RÜŞTÜ UZEL

Cumhuriyet devrinde Mesleki ve Teknik Öğretim Okullarının 
gelişmesinde büyük emeği geçti

Rüştü Uzel eski Maliye memurlarından merhum Hafız Süleyman (efendi) 
nin oğludur 1889 yılmdâ (15 Ekim) Bursa'da doğdu Reyhan Paşa İlkokulunu bi* 
tirdikten sonra yedi yıllık Bursa Mülki İdadisinden diploma aldı.

1908 yılında Askeri Tıp Okulu imtihanını kazanarak bu okula girdi. Bir 
ay sonra Devlet tarafından yabancı memleketlere gönderilecek öğrenciler için 
açılan imtihanda başarı gösterdiğinden, Avrupa’ya gitmeyi tercih ederek Askeri 
Tıp Okulundan ayrıldı.

Fransa'ya gönderilen Rüştü Uzel, Üniversitede dersleri takip edebilecek lisan öğ
renmek maksadiyle Dijon’da Karno lisesine devam etti. Bundan sonra K|ermon- 
Ferrant Üniversitesine girerek umumi kimya sınai kimya vc ziraî kimya tahsili 
yaptıktan sonra 1913 yılında mezun oldu ve memlekete döndü.

Rüştü Uzel ilk defa Kastamonu Lisesi Hikmet i Tabiiye Muallimliğine 
tayin edildi (9 Ekim 1329) (1913). Bir yıl öğretmenlik yaptıktan sonra Birinei 
Dünya Harbininin patlamasiyle silâh altına çağırıldı.

Askeri hizmetini muhabere sınıfında zabit namzedi, zabit.vekili ve ih
tiyat mülâzimi sânisi (Yedek Muhabere Teğmeni) olarak yapan Rüştü Uzel, ter
his edildiği zaman, İstanbul Öğretmen Okulu Kimya Öğretmenliğine tayin edil
di '19 Kasım 1334. (1918).

Bu süre içinde ilâve olarak Galatasaray Lisesi ve Yüksek Öğretmen O* 
kulu Kimya öğretmenliğini yaptı- 27 Eylül 1927 tarihinde İstanbul Kız Öğret
men Okulu Müdürlüğüne tayin edildi Ve çok kısa bir zaman sonra. ıVliIlİ Eğitim 
Bakanlığı Yüksek Öğretim Müdürlüğüne tayin edildi. (23 Ekim İ927). Fakat 
Cemal Hüsnü Taray Milli Eğitim Bakanı iken vazifesinden istifa etti (11 Ma
yıs 1929)

Rüştü Uzel Meslek Okullarının idaresi Milli Eğitim Bakanlığına geçtiği 
zaman, Yüksek Teknik ve Mesleki Öğretim Umum Müdürlüğüne tayin edildi. İki 
yıl bu vazifede çalıştıktan sonra Milli Talim ve Terbiye Dairesi Üyeliğine nak
ledildi.

Milli Eğitim Bakanlığında Meslekî ve Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü 
kurulunca, Rüştü Uzel Umum Müdürlüğe getirildi. Ve 22.8.1933tarihinde vazifeye 
başladı. Bu Umum Müdürlük Müsteşarlık haline gelince, 27 Eylül >1941 tarihinde 
Müsteşar oldu.

Meslekî ve Teknik Öğretim Okullarının ve kurslarının yurt sathına geniş 
ölçüde yayılması, okul binalarının inşası, atelye ve lâboratuvarın modern âlet
lerle donatılması, Rüştü Uzel’in sistemli çalışnaasiyle mümkün olabilmiştir.

Rüştü Uzel vazifeye başladığı tarihlerde kendi ihtiyaçlarını dahi karşı- 
layamıyacak durumda bulunan Erkek Sanat Okullarının atelyeleri, en hassas fi
zik âletleri, ders araçları ve çeşitli makinaları yapabilecek seviyeye ulaşmıştır.



Türk cemiyetinin çağdaş memleketler seviyesine yükselmesi için kızları
mızın Batıdaki benzeri okulların öğretim programlarına göre yetiştirilmeleri mak- 
sadile açılan Kız Enstitüleri, İktisadi müesseseleria bürolarına bilgili elemanları hazır 
lamak maksadiyle kurulan Ticaret Öğretim Okulları, Rüştü Uzel’in büyük gay
retleriyle bugünkü duruma gelebilmişlerdir.

Rüştü Uzel emekliye ayrıldığı 1 Ekim 1950 tarihine kadar 17 yıl 11 ay 9 gün 
Meslekî ve Teknik Öğretim Müesseselerinin başında devamlı olarak hizmet et
miştir.

Rüştü Uzel’in Türkiye Millî Eğitimine yapmış olduğu büyük hizmetler as
la unutulmayacaktır. Meslekî ve Teknik Öğretim mensupları, bu mutlu y Ido- 
■ümünde, kendisine şükranlarını sunmayı bir borç bilir. R. O

36 yıl önce çekilen bir fotoğraf1 Akyol semti
Akyöl camii etrafında görünen bostanlann yerinde şimdi 
apartmanlar yükselmiştir (Bu fotoğrafı bize kıymetli göz 
doktorlarımızdan Kemal Ahi hediye etmiştir.)

(Bu camide Karacehennem adında Antep Kaymakamı gömülüdür. Karace- 
hennemi Sultan Mahmut Antep’e Yeniçerileri tenkil için göndermiştir. 
Karacehennem Antep’te 9 gün vazife gördükten sonra bir cirit oyununda 
kendisine Labut değdiğinden atından düşerek ölmüştür

Vasıl olmağa mecbur bulunduğumuz seviyeye
bugünkü kadar uzak kalışımızın 2
mühim sebeplerinden biri 2
Sanata ve sanatkârlığa layık olduğu derecede |
ehemmiyet vermemiş olmamızdır. t

Atatürk
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Teknik Öğretim Okullarının 
Lüzum ve Faydaları

Bir memleketin kalkınmasında, 
hayat standardının yükselmesinde ve 
dünya milletleri arasında kudretli vazi 
yetini kazanmasında fen ve teknolojinin 
başlıca amil olduğu herkesçe bilinen bir 
gerçektir.

Fen ve teknolojinin günden güne 
arzettiği girift durum karşısında, ileri 
milletler birbiri ile yarış etmekte ve bu 
sahada gereken yatırım için herjtüriü fe
dakârlıktan çekinmemektedirler. Bir mil
letin, böyle bir yarışta geri kalmaması 
veya hayatiyetini devam ettirebilmesi 
için bir çok fedakârlıklar yapmasında 
zaruret bulunduğuna şüphe etmemelidir.

Bunan dışında, bilhassa bir mil
letin millî savunma gücünün artışı yine 
fen ve teknoloji sahasındaki başarıya 

Nihat SAYDAM 
Milli Eğitim Bakanlığı 

Meslekî ve Teknik Öğretim Müıteşarı 

bağlı olduğuda açıkça bilinmekte ve 
görülmektedir.

Teknik Öğretim Okullarının en
düstriyel, ekonomik ve sosyal kalkın
mamız üzerindeki müsbet ve çok önemli 
tesirlerini şu şekilde sıralamak müm
kündür.

1- ENDÜSTSRİYEL TESİRLER:
Teknik Öğretim Okulları;
A) Endüstriyel branşları—imkân 

nisbetinde en yeni teknik görüşleri ta
kip ederek memleket endüstrisinde mo
dern çalışma ve imalât tekniği getir
mekle görevlidirler. Okullar, sergilerin
de teşhir ettikleri işler, yaptıkları sipa
rişlerle çevredeki sanatkârlara örnekler 
vermek suretiyle önderlik etmektedirler.

Erkek Sanat Enstitü binasının önden görünüşü



B) Öğrencilerini en yeni bilgi
lerle teçhiz ederek mezunlarının endüst* 
ri hayatına kolaylıkla intibak edebilme
lerini sağlar. Bu da iş yerlerinin verim
lerini arttırmak ve iş kalitelerini yük
seltmek bakımından çok faydalı olmak* 
tadır.

C) Yeni kurulmakta olan endüst
ri tesislerinde şiddetle lüzum hissedilen 
kalifiye işçi kadrosunu yetiştirerek yeni 
sanayiin doğup gelişmesine imkân ve
rirler.

D) Yetiştirdikleri Yüksek Teknik öğretim 
mezunları, ile milli sanayiin korunması
nı, inkişafını milli kaynaklarımızın ken
di gücümüzle işletilmesini, hayatî tesis
lerimizin yabancı mütehassıslar inhisa
rından kurtulmasını temin ederler.

II- EKONOMİK TESİRLER:

A) Kız, Erkek Teknik Öğretim Okullarıy
la Ticaret Öğretim Okulları mezunları 
memleket iktisadiyâtında ve sanayiinde 
oynadıkları faal rol sayesinde bir saha
nın istihsal kabiliyetini beslemek sure
tiyle gelir kaynaklarımızın devamını ve 
gelişmesini sağlarlar.

B) Bilhassa bu mezunlar tarafın
dan tesis edilen atelyeler ve ticari mü
esseseler bir çok kimselere çalışma im
kânı vermek suretiyle çeşitli bakımlar
dan faydalı olmaktadırlar.

C) Meslek sahibi olmıyanları ye
tiştirip değerlendirerek müstahsil ele
manlar haline getiren meslek kursları, 
işsiz vatandaş bırakmamak yolunda bü
yük gayretler sarf etmektedir. Bu ğaye- 
nin'tahakkuku, sosyal bakımdan da tür
lü sıkıntılara yol açan karışık bir prob
lem çözümü demektir. Zira mesleksiz ve 
işsiz insanlar, her cemiyette huzursuzluk 
vesilesi olan problemli bir kitle teşkil 
etmektedirler.

III- SOSYAL TESİRLER s

Teknik Öğretimin sosyal haya
tımız üzerinde çok hayırlı sonuçlar ve
ren çeşitli tesirleri güze çarpmaktadır.

A) Bu müesseseler, gençlere ka
biliyetlerini Teknik Öğretim Okulları
nın Lüzum ve Faydalarını en iyi şekilde 
geliştirmek, işe yarar hale koymak, bir 
sanat veyâ meslek sahibi olarak hayat
larını kazanmak imkânını verirler.

B) Emin bir geçim yolu bulmuş 
olmanın verdiği güven gençlerin ruhen 
muvazeneli müsbet ve sağlam karekter- 
li olmalarını temin eder. Cemiyet içinde 
huzursuzluk yaratan istikametsiz, gayri 
memnun vatandaş haline düşmelerine 
engel olur.

C) Teknik Öğretimin zarurî bir 
neticesi olan disiplinli ve düzenli çatış
ma itiyad, bu gençlerin hayatları bo
yunca ayni şekilde gelişmelerini sağlar.

D) Kız Enstitüleri ve Akşam Kız 
Sanat Okulları, en seçkin bilgilerle mü
cehhez, değerli ve marifetli ev kadınla
rı yetiştirmektedir. Bu müesseselerden 
feyiz alan genç kızlarımız mükemmel 
birer eş ve anne olarak cemiyetimizde 
son derece kıymetli vazifelere ehliyet ka
zanmaktadırlar.

Ayrıca dikiş, nakış, moda işleri 
gibi kadın sanatlarını öğrenmek suretiyle 
hem aile, hem de memleket ekonomisi
ne müstahsil unsur olarak katılmakta
dırlar.

E) Gezici Köy Kadınları Kursla
rı, şehir ve kasabaların sosyal inkişaf 
imkânlarından mahrum köylü vatandaş
larımıza muhtaç oldukları ev kadınlığı, 
annelik, aile ekonomisi ve sağlık bilgi
leri vermekle görevli son derece faydalı 
müesselerdir. Bu kursların çalıştıkları 
her köyde yeni bir hayat görüşü, şa
şılacak derecede bir yaşama tarzı geliş
mesi görülmektedir.

Bir milletin gücü, fertlerin şahsî 
ve kollektif değerleriyle mütenasiptir.
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E. S. Enstitüsünü Koruma ve Aile Biri •g«
Erkek Sanat Enstitüsünü Koruma Derneği 

Asil Üyeleri

Davut Uçkun
Necip Hamut 
Abdulkadir Araptarlı
Orhan Savaşeri

Yedek Üyeler:

Mennan Ercan
Haşan Sobacı

. Sabahattin Kale

Denetmen

Hilmi Gürel
izzettin Bilecen

Merkez Temsilcileri
M. Oğuz Göğüş
Davut Uçkun
Okul Md. Abdullah Nişancı 

OKUL AİLE BİRLİĞİ 
Asil Üyeleri:

Durdu Akkan

Abuzer Güner
M. Sait Kaysi
Kadri Uygur
Mustafa Aktürk
Nuretttin Uysal 

Yedek Üyeleri

Kâmil Kılınçlar
Süleyman Gürel

Enstitü Marşı
Güzel enstitümüz sanatla dolu, 
Yegane ülkümüz tekniktir [bizim. 
Seçtik kendimize en iyi yolu, 
Kolumuz yorulmaz çeliktir bizim.

. Bize enstitülü öğrenci derler, 
Bilgili, çalışkan Türk genci derler. 

Kalkınsın yurdumuz diye sanatı, 
Öğretir bizlere hocalarımız 
Zevk verecek bize meslek bayatı, 
Tüterken fabrika bacalarımız.

Bize enstitü lü öğrenci derler, 
Bilgili, çalışkan Türk genci derler.

Fahri Ersavaş

(25 inci Sahifenin devamı)
Bu da — h er şeyden önce — çocukların 
değerli anneler elinde yetiştirilmesine 
bağlı bulunduğundan Kız Teknik Öğreti
min milli hayatimiz üzerindeki müsbet 
tesirleri hiç bir tereddüde yer vermiye- 
cek derecede aşikârdır.

Bugün Teknik Öğretimin politi
kası; bir yandan örgün eğitim geliştirme 

yolunda faaliyette bulunmak, bir yan
dan da halk eğitimi ile birlikte yaygın 
eğitime bütüngücfl ile yardımcı olmaktır.

Bu sayede müstahsil elemanların 
sayısının artacağına, memleketimizde en
düstriyel teşekküllerin gelişeceğime, mil
li servetimizin çoğalacağına ve bunun 
netiees! olarak da hayat seviyemizin yük
seleceğine kaani bulunuyoruz.



Enstitüler Marşı

Biz sanatkâr gençleriz, çalışmayı severiz. 
Cennet vatanımızda, abideler dikeriz. 
Yurdu imar ederiz, dünyalara bedeliz. 
Helâl olsun vatana, dökülen terlerimiz..

Arza kubbe çatarız, Sinan’ın ruhu bizde. 
Granit çiçek açar hünerli elimizde. 
Tomruklar möble olur, keskin testeremizde. 
Demirler pamukiaşır, çelikten örsümüzde.

Gündüzü müjdelerken, ufuktan yıldızı, 
Alnımızda dağılır, rüzgarların ilk hızı. 
Atlasa hilâl işler, marifetli Türk kızı. 
Çalışmakla buluruz, yaşamaktaki hazı

Bilgi meş’alesiyiz, ışıtırız vatanı. 
Eserlerle süsledik, bir hamlede dört yanı. 
Cumhuriyet genciyim, unutmadım Atam’ı. 
Bize emanet eden, odur cennet vatanı,

Vatan hizmetindeyiz, kafamız bilgi dolu. 
Yurda destek ederiz, kuvvetli çelik kolu. 
Çalışkanız, doğruyuz, göğsümüz iman dolu. 
Ülkümüz ilerlemek, yolumuz Hakkın yolu.

Hatan Çevik
-

Sanat Okullarının Yüzüncü Yıl Dönümü

Tarihten çok önceydi, yükseldi Türk’te sanat. 
Soyumuz yaratıcı kudretinde buldu tad. 
Orhun anıtlarını diken neslin çoçuğu, 
Ceddin koca Sinan’dı yaratan şu üç tuğu. 
Selim, Süleymaniye birde Bayazit’i say 
Bu tekniği örnek al, bütün dünyaya sen yay. 
Eserinin önünde diz çökecek insanlık; 
Ey sanatkâr seninle canlanacak her varlık. 
Sanat Okullarıdır yetiştiren iğdeler; 
Sizinle yükselecek bu yurtta abideler. 
Asırlara intikal edecek eseriniz. 
İshak der kutlu olsun birinci yüz yılınız.

tshak Refet Kozanlı (Işıtman)
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E. Sanat Enstitümüz için Milli Eğitim Müdürümüz 
Aziz Gözaçan Ne Diyor :

”Biitün mesleki Teknik ve Sanat Enstitülerimizin memleket kal
kınmasında ve bilhasza teknik alanda olan hizmetleri ölçüsüzdür. Bu ara
da be tahsis belirtmek isterimki, Gaziantep E. S. Enstitüsü üzerine düşen 
ödevleri hakkile başarması bakımından mûtena ve mümtaz bir yeri vardır.

Çalışkan müdür ve idarecileri ve onların yanında görev alan Atel- 
ye şefleri öğretmenleri ve kültür elamanları ayrı ayrı mütalaa edildiği za
man her biri bu alanda üzerine düşen görevleri severek yapmakta ve müs- 
bet olarak başarmaktadırlar. Geçen yıldanberi Milli Eğitim’in ve bazı yeni 
açılan orta ve mesleki teknik okulunun ilk tesis eşyalarını emsalsiz bir şe
kilde yapmaları ve zamanında okullara ulaştırmaları 322 inci sayılı lcanu- 
nun mânâ ve ruhuna uygun bir şekilde tekemmül eden bu ders araçlarile 
okulların zenginleşmesi ve böylece hizmete açılması, okulcnluk prensipleri
ne uygun ve muvafık düşmesi bakımından, geceli gündüzlü hizmetlerinden 
dolayı E. S. Enstitüsü öğretim ailesi taktir ve tebrike lâyık bir hizmet et
menin hazzı içindedirler.

Bu yıl genişletilmesi düşünülen bazı atelyelerile gerçek sanat diya
rı olan Gaziantep’e daha faydalı olmanın bahtiyarlığına ereceklerine inan
cım tamdır. Kendilerine üstün başarı dileklerimi sunarım."

Erkek Sanat Enstitüsünde bu yılkı olaylar:
2 Temmuzdan 17 T emmuza kadar okul

da Kayseri E. S. Enstitü öğretmenlerinin- 
de iştirakile Amerikalı Mr. Tişmdor’un 
rehberliğinde Gaziantep Sanayicilerinin 
mesleki öğretimi ile ilgili bir seminer 
açıldı.

Aynı Seminer 22 Temmuzdan 24 
Ağustosa kadar Kayseride de devam et
miştir.

Bu seminerler neticesidir ki, Ar- 
çelik fabrikası ile Metrepolis traktör 
otomobil fabrikasının Gaziantep sanayi
cilerine yedek parça siparişi temin edil
di. Bu suretlede yalnız Arçelik fabrika
sının Gaziantep sanayicilerine yedek par
ça siparişi ayda iki milyon lira kâr te
min edecektir.

Ve yine sanayicilere bu maksadla 22 
eylülden itibaren E. S. Enstitüsünde mes

lek kursları açılmıştır. Bu kurslarda, 
teknik resim, okuma, çizme, 
atelye, işletmeciliği, organizasyon ve iş 
plânlaması hakkında bilgiler verilmek
tedir.

Bu çalışmaları yerinde izlemek 
maksadile Amerikan İktisadi Yardım baş
kanı ile ayni teşkilâtın sanayi dairesi 
başkanı 14 Eylül pazartesi günü şehri
mize gelmişlerdir.

Bu seminerlere katılan Amerika- 
lılar’da, Gaziantep E. S. Enstitüsü hak
kında iyi bir niyet ve itimat doğmuştur. 
Ve Amerikalı Tişindor açıkça hissiyatı
nı şu şekilde tebarüz ettirmiştir:

"Gaziantep E. S. Enstüsü müdü
rü Abdullah Nişancının bulunduğu okul
da her şey yapmak mümkündür" demiştir.



Ölümler
7-10-963 günii Celâl Ocak vefat etti.
9- 10-963 günü Hacı Abdullah oğlu Şakir Bayram nefes 

darlığından vefat etti. Her ikisininde yakınlarına ve aile efradına baş 
»ağlığı dileriz.

Gelecek sayımızda:
Nizip camilerinden birinde-imamet yapan (Evvelce Çulha idi) 

bir imamın Dr. Emin Kılıç Kaleye mektubu ile sorularını ve buna kar
şılık Dr. Emin Kılıç Kalenin verdiği cevabı neşre başlıyacağız.

İnan Güven Turizm Acentalığı

Ankara - İstanbul - Diyarbakır
Seferlerine başlamıştır

Telefin: 1677

Petrol Ofisi Gaziantep Acentası 
Hamdi Kutlar Oğulları Kollektif Şirketi

Başkarakol-BaşpınarServisi
İstasyonlarının Sayın halkımızın hizmetine 

açıldığını sayğı ile duyururuz.

Başkarakol Servisi Tlf. 1958 Merkez 1110 Hürriyetcd. 1948



“ROOTES GROUP” MAMÜLÂTI

COMMER
Küçük OTOBÜS VB /kiloluk^ PANELLERİ

Rahatlık, konfor, sağlamlık ve eko
nomi bakımından en mükemmelidir. 
FİATLAR UYGUNDUR I

MİCHELİN-GOODYEAR ve NİTTO Marka 
her eb’at lastik bulunur.

CENUP ANADOLU ACENTESİ
Bahaettin Bayraktar

Atatürk Bulvarı No. 46 - 48 Gaziantep Tel: 1735
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